
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/7951420-7951449 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

DELIBERA N.  19/21 
 

E S T R A T T O 

del verbale dell’adunanza del Consiglio di Amministrazione 

 

L’anno 2021, addì 3 del mese di Maggio alle ore 16,00 nell’Ufficio di Presidenza 
dell’Istituto, a seguito di regolare convocazione si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione. 

Sono intervenuti i Signori: 

           P A 

Avv.to.  Maurizio Di NICOLA   Presidente   x 
M°   Alfonso PATRIARCA  Direttore  .  x 
Dott.ssa Maria Stefania PEDUZZI  Rappresentate MUR   x 
Prof.  Raffaele Di BERTO.    Rappresentante Docenti x  
Sig.  Rino  DI CAMILLO   Rappresentante Studenti x 

 

 

E’ presente e funge da Segretario la Dott.ssa SIRANO Mariarosaria, Direttore 
Amministrativo, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente 

 

ORDINE DEL GIORNO:   

4) “Piano Anticorruzione e trasparenza triennio 20/22 – annualità 2021 e 
relazione RPCT 2020,” 

 

 
 

 

 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/7951420-7951449 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA  la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” che, 

nell’intento di contrastare i fenomeni corruttivi e l’illegalità della pubblica 

amministrazione, ha introdotto l’obbligo di definire un piano triennale di prevenzione 

della corruzione oltre che di individuare un Responsabile della prevenzione della 

corruzione;  

VISTA la delibera n.1064 del 13 novembre 2019 con la quale l’ANAC ha  emanato l’atto 

di indirizzo per l’applicazione della normativa in materia di prevenzione della 

corruzione e trasparenza relativa al piano Nazionale anticorruzione 2019; 

VISTA  la propria precedente delibera n.11 del 25 Febbraio 2020  con la quale è stato 

approvato il Piano anticorruzione e trasparenza per il triennio 20/22 secondo le 

indicazioni metodologiche  riportate nell’allegato 1 alla delibera ANAC relative 

all’analisi del contesto, alla valutazione e al trattamento del rischio; 

PREAO ATTO di quanto previsto dall’ANAC in merito all’aggiornamento annuale del 

piano stesso al fine di renderlo più aderente alla realtà del contesto istituzionale; 

PRESO ATTO della Relazione  2020 prodotta dal del RPCT e verificate le criticità nella 

stessa segnalate 

DELIBERA 

 

1. di approvare gli aggiornamenti al Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione  e il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità per il 

triennio 2020-22 – annualità 2021 che si allega al presente atto; 

2. di approvare la Relazione 2020 prodotta dal RPCT: 

3.  di dare mandato agli Uffici amministrativi pubblicare il documento sul sito 

web dell’Istituzione nella sezione trasparenza – sottosezione “Altri 

contenuti” appositamente dedicata, ai sensi del D. Lgs. 150/09. 

 

Alle ore 17:00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, si 

dichiara   sciolta la seduta     

Letto, Confermato e Sottoscritto                 

IL  DIRETTORE AMM.VO      IL PRESIDENTE                  
(Mariarosaria Sirano)                      (Avv.to Maurizio DI Nicola) 

 
Si dichiara che la presente delibera     
è conforme all’originale e consta di n2 fogli   
Pescara, lì 06/05721               Il Direttore Amministrativo 
                                  Mariarosaria Sirano 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2021-05-06T12:38:13+0000
	SIRANO MARIAROSARIA




